
 

 
1 di 2

  

        UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO,  

     BORSE E PREMI DI LAUREA           

Decreto rettorale  

                                Classificazione: V/5 

              N. allegati: 2   

 

GRADUATORIA PER LE ATTIVITA’ A TEMPO PARZIALE DEGLI STUDENTI A.A. 2016-2017 

AI SENSI DELL’ART. 11 LEGGE N.  68 DEL 29.03.2012  E DELL’ART. 13 DELLA LEGGE 2 DICEMBRE 1991,  

N. 390, DA SVOLGERSI PRESSO L’UFFICIO ACCOGLIENZA DISABILI E SERVIZI DSA  

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA 

 

      IL  RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria ed in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art 4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- visto il D.Lgs. 29 marzo 2012 n. 68, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31 maggio 2012 ed 

entrato in vigore il 15 giugno 2012 -  “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo 

studio” ed in particolare l’art. 11 “Attività a tempo parziale”; 

- visto il bando di concorso emanato con D.R. Rep. 996/2017 prot. 91988-V/5 dell’8 agosto 2017, relativo 

all’emanazione del “Bando di concorso per la collaborazione degli studenti ad attività connesse ai 

servizi resi dall’Università per l’Ufficio Accoglienza Disabili e DSA di Siena” per il reclutamento di n. 10 

compensi dell’importo di € 1.700,00= cadauno per attività di collaborazione a tempo parziale, così 

destinati: 

• Sede di Siena: n. 5 compensi per un importo complessivo di € 1.700,00= cadauno, per lo 

svolgimento di n.170 ore, per l’affiancamento nello studio di studenti con disabilità e DSA 

(Disturbi specifici nell’apprendimento). Nel monte orario vengono comprese n.8 ore di 

formazione; 

• Sede di Arezzo: n. 5 compensi per un importo complessivo di € 1.700,00= cadauno, per lo 

svolgimento di n. 170 ore, per l’affiancamento nello studio di studenti con disabilità e DSA 

(Disturbi specifici nell’apprendimento). Nel monte orario vengono comprese n.8 ore di 

formazione.  I n.10 compensi sono cosi ripartiti: n. 1 compenso per l’Area dell’Economia, 

della Giurisprudenza e delle Scienze Politiche; n. 1 compenso per l’Area delle Lettere, della 

Storia, della Filosofia e delle Arti; n. 1 compenso per l’Area della Scienze Biomediche e 

Mediche; n. 1 compenso per l’Area delle Scienze Sperimentali. I n.4 studenti che hanno 

riportato il punteggio più alto per ciascuna delle Aree sono assegnatari indipendentemente 

dalla sede prescelta; per gli altri n. 6 studenti l’Ufficio Disabili terrà conto, nell’utilizzo delle 

graduatorie,  delle esigenze manifestate dagli studenti iscritti con disabilità e con DSA, 

appartenenti alle 4 aree disciplinari, anche in relazione alle sedi di frequenza dei corsi;  

- visto l’impegno di spesa  pari a  €  17.000,00=, riferito  a n. 10  compensi di importo pari a € 1.700,00=  

cadauno, relativi allo svolgimento  di n. 170 ore, che graverà sul bilancio di Ateneo, fondi Legge 17/99, 

codice progetto 2159-2017-CG-ASSPERSHAN_001 –  attività  sociali –  interventi  per   studenti  

diversamente  abili; 



 

 2 di 2

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

DECRETA 

 
1. Viene resa pubblica la graduatoria (allegati 1 e 2) per n. 10 compensi, ripartiti fra le quattro Aree 

disciplinari a favore degli studenti da impegnare in attività a tempo parziale presso l’Ufficio Accoglienza 

disabili e servizi DSA dell’Università di Siena, sede di Siena e sede  di Arezzo, come da disposizioni 

contenute nel bando di selezione. 

2. La graduatoria viene pubblicata nell’Albo on line dell’Università degli Studi di Siena ed è consultabile 

nelle pagine web dell’ufficio Diritto allo studio, borse e premi di laurea:    

http://www.unisi.it/didattica/bandi-e-borse/bandi-150-ore 

 
 

Siena, data della firma digitale                             

Il Rettore  

Francesco Frati 

 
 

 

 
 
Visto  

Il Responsabile del procedimento 

Laura Berni 

 

 

 

 
 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 

 

 

 

 

ALLEGATI 

1. Graduatoria part-time a.a. 2016-2017 sede di Siena 

2. Graduatoria part-time a.a. 2016-2017 sede di Arezzo     


		2017-09-22T11:54:03+0000
	BERNI LAURA


		2017-09-25T08:19:45+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-09-25T09:47:51+0000
	FRATI Francesco




